
اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
در مرز‌های سیستان و بلوچستان

گروه شهرستانها: فرمانده مرزبانی استان از اجرای طرح مبارزه با قاچاق 
کالا و کشف از بیش از ۲۰ میلیارد ریال  کالا قاچاق توسط مرزداران سراسر 

استان خبر داد.
سردار رضا شجاعی فرمانده مرزبانی استان  گفت: در راستای مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز، مرزداران سراسر استان سیستان و بلوچستان موفق شدند، 
بیش از ۲۰ میلیارد ریال کالای قاچاق را کشف کنند.فرمانده مربانی استان 
در ادامه افزود: مرزداران این فرماندهی مستقر در سرتاسر مرز‌های استان با 
اشراف اطلاعاتی و تشدید اقدامات کنترلی موفق شدند در اجرای طرح مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز ضمن توقیف ۱۴ دستگاه انواع وسیله نقلیه و دستگیری ۱۱ 
نفر قاچاقچی در این رابطه، مقدار ۲۰ هزار ۶۷۰ لیتر سوخت قاچاق، هزار ۷۵۰ 
جفت کفش، ۲۹۶ قلم لوازم آرایشی، ۳ هزار لیتر روغن خوراکی، تعداد ۹۲۲ 

قوطی شیرخشک و مقدار ۶۶۷ کیلوگرم سایر مواد خوراکی، را کشف کنند.
وی در پایان افزود: برابر اعلام کارشناسان مربوطه ارزش این محموله‌های 
قاچاق ۲۰ میلیارد و ۹۹۰ میلیون ریال برآورد شده است.سردار »شجاعی« در 
پایان خاطرنشان کرد: در راستای مبارزه قاطعانه با مخلان اقتصادی  مجموعه 
مرزبانی استان تمام تلاش خود را در مبارزه با پدیده شوم قاچاق، ایجاد و 
استمرار امنیت پایدار و پاسداری از قلمرو سرزمینی ایران اسلامی در جنوب 

شرق کشور به کار گرفته است.

راه‌اندازی راه‌آهن زاهدان به چابهار 
به اندازه انتقال آب از دریای عمان اهمیت دارد

گروه شهرستانها: نماینده مردم چابهار در مجلس شورای اسلامی گفت: با 
توجه به موقعیت مکانی و جغرافیایی استان سیستان و بلوچستان ایجاد راه‌آهن 

به اندازه انتقال آب از دریای عمان اهمیت دارد.
محمدانور بجارزهی  گفت: راه آهن چابهار به زاهدان از سال ۱۳۸۷ آغاز 
شده و با گذشت ۱۶ سال حدود ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.نماینده 
چابهار در ادامه گفت: با تکمیل این خط ریلی می‌توان حجم بسیار زیادی از 
کالای ورودی به بندر چابهار را به سایر نقاط کشور انتقال داد.بجارزهی افزود: 
با توجه به ظرفیت مرز، وجود بنادر مهم، منطقه آزاد و امکان تجارت و ترانزیت 
یکی از ابر پروژه‌های کشور در استان سیستان و بلوچستان ساخت و راه‌اندازی 
راه آهن چابهار- زاهدان است.نماینده چابهار همچنین در خصوص مشکلات 
کم آبی حوزه انتخابیه خود گفت: وزارت نیرو برای تامین آب شبانه‌روزی بیش 
از ۷۰۰ روستای جنوب سیستان وبلوچستان اعتبار لازم تخصیص دهد تا بعد 

از سال‌ها مشکلات بی آبی مردم رفع شود.
بجارزهی اظهار کرد: وضعیت آب در ۶ شهرستان چابهار، نیکشهر، کنارک، 
قصرقند، دشتیاری و زرآباد بحرانی است و در هر شهرستان تعداد اندکی از 
روستا‌ها از آب شبانه روزی بهره‌مند هستند نیاز است برای پیگیری اجرای 
طرح‌های جدید، تامین آب شبانه روزی، تخصیص به موقع اعتبارات، مشکلات 

حوزه آب مورد بررسی مجدد قرار گیرد.
وی افزود: ۶ شهرستان چابهار، نیکشهر، کنارک، قصرقند، دشتیاری و زرآباد 
بیش از یک‌هزار روستا دارند که بیش از نیمی از آنها یعنی حدود ۷۰۰ روستا 
فاقد شبکه آبرسانی و آب شبانه روزی هستند یعنی با تانکر، انتقال آب از 
چشمه، چاه دستی و یا در شبانه روز فقط چند ساعت آب دارند که نمونه 
آن شهر چابهار با توجه به جایگاه اقتصادی، گردشگری و پایتخت دریایی آب 
آشامیدنی آن طی ۷۰ سال اخیر بصورت هفته‌ای یک بار و حتی در نقاطی 
از شهر تا یک ماه آب ندارند و جیره بندی همچنان ادامه دارد.وی مهمترین 
مشکلات حوزه آب و فاضلاب چابهار را تکمیل طرح آبرسانی به تمامی 
روستا‌های بخش پلان و پیرسهراب به ویژه ۵۸ روستای بخش مرکزی عنوان 
کرد و افزود: بیش از ۴۰۰ روستا از سد زیردان آبرسانی می‌شوند که متاسفانه 
سال‌ها چشم انتظار ساخت تصفیه خانه هستند و در این زمینه اعتبار مورد نیاز 

تخصیص پیدا نکرده است.

بومی سازی ۶ گونه ماهی خاویاری در لرستان
رئیس گروه آبزی پروری شیلات لرستان اب اشاره به اینکه افزایش ۱۰ هزار 
تنی ماهیان خاویاری در دستور کار است ، گفت: ۶ گونه ماهی خاویاری در 

استان بومی سازی شده است .
به گزارش ایلنا، بهزاد انصاری در بازدید از مزرعه ماهیان خاویاری شهرستان 
ازنا اظهار کرد: این گونه‌ها شامل ماهی سیبری، فیل ماهی، اوزون برون، قره 
برون و شیپ بوده و با توسعه تولید این نوع ماهیان ظرفیت تولید خاویار استان 
۱۰ درصد افزایش خواهد یافت. وی با بیان اینکه با وجود منابع آبی و روان 
آب‌هایی که در استان داریم، می‌توانیم بهترین بهره‌برداری را از آن‌ها در توسعه 
طرح‌های شیلاتی داشته باشیم، افزود: سونوگرافی از ماهیان خاویاری استان 
به منظور برآورد کیفیت خاویار و جداسازی ماهیان نر و ماده از یکدیگر انجام 
شده است. رئیس گروه آبزی‌پروری شیلات لرستان با بیان اینکه مزرعه پرورش 
ماهیان خاویاری ازنا ۱۰۰ تنی بوده و یکی از مزارع بزرگ غرب کشور محسوب 
می‌شود، تاکید کرد: این مزرعه هم از لحاظ گونه‌های خاویاری و هم از نظر 

وسعت مجهز به سیستم مکانیزاسیون کامل است. 
انصاری اضافه کرد: اکنون در استان چهار مجتمع پرورش ماهیان خاویاری 
در لرستان فعال است که یک هزار تن گوشت و ۱۰ تن خاویار تولید می‌کنند. 
وی با اشاره به اینکه سال‌های گذشته ماهی خاویاری در استان تولید نمی‌شد، 
یادآور شد: طی چند سال اخیر، پرورش این گونه ارزشمند با وارد کردن بچه 
ماهی از استان‌های شمالی در دستور کار قرار گرفته و ظرفیت‌هایی در حوزه 
پرورش ماهیان خاویاری استان ایجاد و چهار مجتمع که در حال احداث است، 
پس از بهره برداری به اندازه ظرفیت کل مجتمع‌ها و مزارع خاویاری کشور 

خواهد بود.

عقد تفاهم‌نامه نخستین پارک ملی فناوری پویانمایی 
ایران در اصفهان

گروه شهرستانها - لادن سلطانی: معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه 
انسانی شهردار اصفهان گفت: تفاهم‌نامه نخستین پارک ملی فناوری پویانمایی 
ایران که قرار است با هدف تقویت صنعت انیمیشن و حمایت از شرکت‌های 
دانش‌بنیان در اصفهان ایجاد شود، در معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری 

در تهران به امضا می‌رسد.
 سعید ابراهیمی با اعلام این خبر گفت: تفاهم‌نامه ایجاد نخستین پارک 
ملی فناوری پویانمایی ایران در اصفهان، روز دوشنبه 10 دی ماه سال جاری با 
معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری به امضا می رسد.وی افزود: این تفاهم 
نامه در راستای توسعه حوزه فناوری و حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان در 
ایستگاه متروی کارگر اصفهان به اجرا درمی‌آید.وی با بیان اینکه بیش از ۱۰ 
درصد شرکت‌های دانش‌بنیان کشور در اصفهان فعالیت دارند، اضافه کرد: از 
سال گذشته، مذاکراتی با معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری انجام شده 
و یکی از دستاوردهای این مذاکرات، تمرکز بر حوزه پویانمایی به‌عنوان یکی از 
ظرفیت‌های بزرگ فناوری بوده است.معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی 
شهردار اصفهان با اعلام اینکه ایستگاه متروی کارگر به‌عنوان محل احداث این 
پارک فناوری انتخاب شده است و معاونت علمی و فناوری مسئولیت بازسازی، 
تجهیز و راه‌اندازی این مرکز را بر عهده خواهد داشت، اظهارکرد: این پارک نقش 
شتاب‌دهنده را برای استقرار شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در حوزه پویانمایی 
ایفا می‌کند.وی ادامه داد: نیازهای فناوری به این شرکت‌ها اعلام می‌شود و 
شهرداری نیز مکان مورد نیاز را تأمین خواهد کرد. همچنین در صورتی که 
آثار ارزشمندی تولید شود، شهرداری نیز در خرید این آثار مشارکت خواهد 
داشت.ابراهیمی این پروژه را فرصتی ویژه برای اصفهان دانست و خاطرنشان 
کرد: این پارک می‌تواند شرکت‌های فعال حوزه انیمیشن را به‌صورت متمرکز 
گردهم آورد و زمینه‌های لازم را برای تولید آثار فاخر و اشتغال‌زایی فراهم کند.

وی با اشاره به طرح دیگری که در آن، تفاهم‌نامه‌ای میان کلان‌شهرهای کشور 
و معاونت فناوری برای توسعه همکاری‌های فناورانه و حمایت از شرکت‌های 
دانش‌بنیان در حوزه مدیریت شهری به امضا می رسد، افزود: بازار حوزه فناوری 
کلان‌شهرها بسیار بزرگ است و نیازهای متعدد فناورانه در بخش‌های مختلف 
و حمایت از دانش‌بنیان‌ها وجود دارد که می‌توان با حمایت معاونت علمی و 

فناوری ریاست‌جمهوری و شرکت‌های دانش‌بنیان، این نیازها را برطرف کرد.

سیستان و بلوچستان

لرستان

اصفهان

فرصت‌سوزی برای سرمایه‌گذاری 
در شهر بجنورد توسط یک قانون

شهردار بجنورد گفت: ۷۰ تا ۷۵ درصد درآمد این 
شهرداری وابسته به صنعت ساختمان است، اما صنعت 
ساختمان با رکود مواجه است و این امر کسب درآمد 

شهری را با مشکل رو به رو کرده است.
محمدعلی کشمیری در گفت و گو با ایسنا، به 
موضوع سرمایه گذاری در شهرداری بجنورد اشاره کرد و 
افزود: کامل‌ترین بسته‌های سرمایه گذاری در شهرداری 
بجنورد تهیه شده که تعداد آن‌ها حدود ۲۰ بسته است 
و به فراخوان گذاشته شده است.کشمیری ادامه داد: 
هیچ سرمایه‌گذاری از این بسته‌ها استقبال نمی‌کند که 
نه تقصیر سرمایه‌گذار و نه شهرداری است. تقصیر قانون 
درآمد پایدار است که بر اساس این قانون گفته شده به 
چشم پیمانکار به سرمایه گذار نگاه شود و آن موقع سرمایه 
گذار انتخاب شود. وی با تاکید بر اینکه سرمایه‌گذار به 
شهر بجنورد خواهد آمد چراکه بسته‌های سرمایه‌گذاری 
تهیه شده معقول و منطقی هستند، بیان کرد: بسته‌های 
سرمایه گذاری به فراخوان گذاشته شده متقاضی دارد اما 
در فراخوان‌ها شرکت نمی‌کنند.این مقام مسئول تصریح 
کرد: سرمایه گذارها به شهرداری اعلام می‌کنند که ما برای 
فلان بسته سرمایه گذاری آماده سرمایه گذاری هستیم اما 

نه بر اساس فراخوانی که گذاشته شده است.
وی گفت: فراخوان متعلق به پیمانکار است اما 
سرمایه‌گذار برای پیمانکار تعیین تکلیف می‌کند که پروژه 
را بر اساس چه مشخصات فنی بسازد و سپس به پیمانکار 
مزد دهد.شهردار بجنورد افزود: این قانون فقط فرصت را 
سوزانده است و نه تنها فرصت، بلکه زمان و هزینه نیز 
سوزانده شده، به طوری که برای تهیه این طرح‌ها فقط 
۳۰۰ میلیون تومان برای مشاور پرداخت شده است. وی 
ادامه داد: به عنوان مثال برای بسته‌های سرمایه‌گذاری 
شهرداری تاکنون چند سرمایه‌گذار اعلام آمادگی کرده‌اند 
اما در فراخوان شرکت نکرده‌اند چراکه هر یک شرایط 

خاص خود برای سرمایه‌گذاری را داشته‌اند.

پایش مستمر بازارهای محلی گیلان 
برای جلوگیری  از 

زنده فروشی پرندگان

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان گیلان گفت: 
بازارهای محلی گیلان به طور مستمر به منظور جلوگیری 
از زنده فروشی پرندگان مهاجر و گونه‌های حفاظت شده 
پایش می‌شوند و درصورت مشاهده متخلفین و عاملین به 

مراجع قضایی معرفی خواهند شد.
رامین زراعتی با اشاره به پایش بازارهای محلی، اظهار 
کرد: به منظور جلوگیری از زنده فروشی پرندگان مهاجر و 
گونه‌های حفاظت شده، بازارهای گیلان مورد پایش قرار 
گرفت.وی افزود: با ورود پرندگان مهاجر به مناطق تحت 
مدیریت محیط زیست و به منظور جلوگیری از فروش 
غیرمجاز پرندگان مهاجر در بازار هفتگی استان، بازدیدهای 
میدانی با حضور محیط بانان و سازمان‌های مردم نهاد 

گیلان به‌صورت مستمر انجام می‌گیرد.
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان گیلان 
گفت: پرندگان مهاجر در فصل سرما، عرصه‌های تالابی این 
استان را برای زمستان گذرانی خود انتخاب می‌کنند و به 
نوعی مهمان‌های ویژه گیلانیان هستند و یگان حفاظت 
تمام تاش خود را در جهت حفاظت از این گونه‌ها به 
کار گرفته است.زراعتی ادامه داد: یگان حفاظت محیط 
زیست شهرستان‌ها هم مستمر به گشت و پایش بازارهای 
محلی منطقه می‌پردازند و در صورت مشاهده متخلفین و 
عاملین خرید و فروش به مراجع قضایی معرفی خواهند 
شد.به گزارش ایسنا مردم و دلسوزان محیط زیست و حیات 
وحش می‌توانند در صورت مشاهده خرید و فروش این 
پرندگان با پاسگاه‌های محیط بانی حفاظت محیط زیست 

گیلان یا شماره تلفن ۱۵۴۰ تماس حاصل نمایند.

خراسان شمالی

گیلان
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گردشگران  ورود  چشمگیر  کاهش 
خارجی به اصفهان، زنگ خطری است 
که اتخاذ رویکردی نوین با هدف احیای 
صنعت گردشگری این شهر تاریخی با 

میراث جهانی را می‌طلبد.
اصفهان، با تاریخ غنی و میراث فرهنگی 
بی‌نظیر خود، همواره به‌عنوان یکی از مقاصد 
اصلی گردشگری ایران و جهان شناخته 
می‌شود. این شهر با بیش از ۲۲ هزار اثر 
تاریخی و جاذبه‌های شاخصی مانند میدان 
نقش جهان، مسجد امام، چهل‌ستون و 
سی‌وسه‌پل، برای گردشگران داخلی و 
خارجی جذابیت فراوانی دارد. به‌طور خاص، 
این استان در فهرست میراث جهانی یونسکو 
با چندین اثر ثبت‌شده جایگاه ویژه‌ای دارد 
که به‌تنهایی می‌تواند اصفهان را به یکی از 
قطب‌های اصلی گردشگری در منطقه تبدیل 
کند. با این حال، در سال‌های اخیر، علی‌رغم 
این ظرفیت‌ها، شاهد کاهش چشمگیر 
گردشگران خارجی به استان اصفهان 

بوده‌ایم.
طبق آمارهای رسمی، در ۹ ماه ابتدایی 
سال جاری تنها ۱۰۳ هزار گردشگر خارجی 
وارد اصفهان شده‌اند، در حالی که در مدت 
مشابه سال گذشته این رقم بیش از ۱۵۰ 
هزار نفر بوده است. این کاهش بیش از ۳۰ 
درصدی، نه تنها نشان‌دهنده یک بحران در 
صنعت گردشگری این استان است، بلکه 
سوالات جدی درباره علت‌های آن مطرح 
می‌کند. برخی از کارشناسان معتقدند که 
ناآرامی‌های منطقه‌ای  تحولات سیاسی و 
تأثیر منفی بر جذب گردشگران خارجی 
داشته است. اما این مسئله تنها به شرایط 
منطقه‌ای محدود نمی‌شود؛ عوامل داخلی 
نظیر ضعف زیرساخت‌ها، بازاریابی ناکافی، 
عدم تنوع در جاذبه‌های گردشگری و نبود 
استراتژی‌های مؤثر در جذب گردشگر نیز 
به این بحران دامن زده‌اند.این وضعیت 
نگرانی‌های زیادی را برای فعالان گردشگری 
و مسئولان استان به‌وجود آورده است. با توجه 
به ظرفیت‌های بالا و نیاز به تقویت صنعت 
گردشگری، اصفهان نیازمند رویکردی جدید 
برای بازگشت به جایگاه خود در میان مقاصد 
جهانی گردشگری است. در این گزارش، 
به‌طور ویژه به دلایل کاهش آمار گردشگران 
خارجی، چالش‌های موجود و راهکارهایی که 
می‌تواند به احیای گردشگری در این استان 

کمک کند، پرداخته است.
محمدرضا جمشیدی، یکی از فعالان 
گردشگری استان اصفهان و مدیر یک 
آژانس مسافرتی در این خصوص می‌گوید: 
کاهش آمار گردشگران خارجی قطعاً ناشی 

از شرایط سیاسی و ناآرامی‌های منطقه‌ای 
است، اما نمی‌توان تنها این عوامل را مقصر 
دانست. اصفهان با وجود ظرفیت‌های فراوان، 
هنوز در بخش‌های زیرساختی و تبلیغاتی 
ضعف‌هایی دارد که مانع از جذب گردشگر 
می‌شود. اگرچه برخی از استان‌ها در زمینه 
تبلیغات و بازاریابی بین‌المللی بسیار موفق 
عمل کرده‌اند، اصفهان هنوز نتوانسته است 
در سطح جهانی خود را معرفی کند.وی 
اهمیت حضور مستمر در نمایشگاه‌های 
بین‌المللی گردشگری را مورد تأکید قرار 
می‌دهد: ما به‌عنوان بخش خصوصی باید 
در نمایشگاه‌های بین‌المللی حضوری پررنگ 

داشته باشیم. 
متأسفانه اصفهان تا حد زیادی از این 
بخش غافل مانده است و بدون این حضور 
فعال، جذب گردشگران بین‌المللی تقریباً 
غیرممکن است. همزمان باید شرایط بهتری 
برای گردشگران فراهم شود، چراکه خدمات 
به‌خصوص در اقامتگاه‌ها و حمل‌ونقل، هنوز 
به استانداردهای بین‌المللی نرسیده‌اند.این 
فعال گردشگری به نقش اساسی دولت 
در حمایت از بخش خصوصی اشاره کرد و 
می‌گوید: دولت باید بیشتر از بخش خصوصی 
حمایت کند و مشوق‌های مالی و تسهیلات 
لازم را برای توسعه زیرساخت‌ها فراهم آورد. 
اصفهان باید در عرصه رقابت با دیگر مقاصد 
گردشگری منطقه، یک استراتژی جامع و 

بلندمدت داشته باشد.
راضیه سیدی، صاحب نظر حوزه 
گردشگری و مدرس دانشگاه از منظر علمی 

به این مسئله پرداخته و در گفتگو با خبرنگار 
مهر به تحلیل دلایل کاهش گردشگران 
پرداخت.وی می‌گوید: اصفهان یکی از 
شهرهای معدودی است که می‌تواند در 
زمینه گردشگری تاریخی، فرهنگی و حتی 
طبیعی با شهرهای بزرگ دنیا رقابت کند. اما 
مسئله اصلی اینجاست که زیرساخت‌های ما 
برای پذیرش گردشگر خارجی کافی نیست. 
فرودگاه بین‌المللی اصفهان هنوز ظرفیت 
رقابت با فرودگاه‌هایی مثل دوبی یا استانبول 
را ندارد. همچنین هتل‌های پنج‌ستاره 
ما به تعداد کافی وجود ندارند و خدمات 
بومگردی نیز به استانداردهای بین‌المللی 
نزدیک نیست.وی همچنین به کمبود 
تبلیغات هدفمند اشاره و در ادامه می‌افزاید: 
ما در بازاریابی بسیار ضعیف عمل کرده‌ایم. 
کشورهای موفق در گردشگری، کمپین‌های 
تبلیغاتی گسترده‌ای در رسانه‌های بین‌المللی 
و شبکه‌های اجتماعی برگزار می‌کنند، در 
حالی که ما هنوز به روش‌های سنتی متکی 
هستیم. حتی بسیاری از گردشگران خارجی 
نمی‌دانند که اصفهان چنین گنجینه‌هایی 
در خود جای داده است.سیدی در ادامه 
پیشنهاداتی برای بهبود شرایط ارائه و تاکید 
می‌کند: باید نگاه جامع‌تری به گردشگری 
داشته باشیم. دولت، بخش خصوصی و 
دانشگاه‌ها باید دست به دست هم دهند 
تا مشکلات را حل کنند. همچنین جذب 
سرمایه‌گذاری خارجی می‌تواند تأثیر بزرگی 
در بهبود زیرساخت‌ها و افزایش تبلیغات 

داشته باشد.

در این میان، نرگس کیانی، فعال حوزه 
گردشگری و مشاور سازمان میراث فرهنگی، 
از اهمیت تقویت همکاری‌ها در سطح 
منطقه‌ای و بین‌المللی سخن می‌گوید. 
وی می‌گوید: یکی از دلایل اصلی کاهش 
گردشگران خارجی در اصفهان، عدم استفاده 
بهینه از ظرفیت‌های همکاری منطقه‌ای 
است. کشورهای همسایه، به‌ویژه در آسیای 
میانه و حوزه خلیج فارس، می‌توانند به‌عنوان 
بازارهای هدف جدید گردشگری اصفهان 
عمل کنند. ما باید به‌طور ویژه در زمینه 
جذب گردشگران از این کشورهای هم‌مرز، 

همکاری‌های خود را گسترش دهیم.و
ی همچنین به اهمیت تقویت دیپلماسی 
فرهنگی در این زمینه اشاره و در ادامه 
می‌افزاید: برای جذب گردشگران خارجی، 
به‌ویژه از کشورهای آسیای میانه، نیاز به 
دیپلماسی فرهنگی قوی داریم. سازمان‌های 
دولتی و بخش خصوصی باید در این زمینه 
همکاری نزدیک‌تری داشته باشند. به‌عنوان 
مثال، می‌توانیم با برگزاری تورهای مشترک 
با کشورهای همسایه، گردشگران بیشتری 
را به اصفهان جذب کنیم. ”کیانی تاکید 
می‌کند: افزایش توجه به جاذبه‌های کمتر 
شناخته‌شده اصفهان، به‌ویژه در مناطق 
حاشیه‌ای، می‌تواند فرصت خوبی برای جذب 
گردشگر باشد. اصفهان تنها به میدان نقش 
جهان و سی‌وسه‌پل محدود نمی‌شود. باید 
جاذبه‌های دیگری همچون صنایع دستی، 
غذاهای محلی و جشنواره‌های فرهنگی را 

معرفی کنیم.

مرکز  فنی  معاون  مسعود شریفی 
موارد  بیشترین  گفت:  یزد  بهداشت 
مثبت آنفلوآنزا مربوط به اواخر فصل 
پاییز و نیمه دوم آذرماه است که بر 

اساس تست بیماری به ثبت رسید.
وی از فوت ۱۶ نفر بر اثر ویروس یاد 
شده در موج اول در استان خبر داد و اظهار 

کرد: مجموعا از ابتدای سالجاری ۹۰۰ نفر به 
این بیماری مبتلا و ۲۰ نفر فوت کردند که 
بیشترین تعداد فوتی‌ها مربوط به چند هفته 
اخیر است.شریفی ادامه داد: افرادی که بر 
اثر این ویروس جان خود را از دست دادند 
سالمندان دارای بیماری زمینه‌ای، تنفسی و 

سیستم ایمنی ضعیف بودند.

معاون فنی مرکز بهداشت یزد در ادامه 
با بیان اینکه علائم آنفلوآنزا شدیدتر از 
سرماخوردگی است گفت: تب و لرز، سرفه، 
درد گلو، بی‌حالی، درد‌های عضلانی و مفصلی، 
آب ریزش بینی و تهوع از مهم‌ترین علایم 
بیماری این ویروس است.وی رعایت اصل 
خود مراقبتی و اصول بهداشتی را مهمترین 
راهکار در پیشگیری از آنفلوانزا عنوان کرد و 
افزود: سالمندان، مادران باردار، مبتلایان به 
امراضی مانند دیابت، آسم و بیمار‌های ایمنی 
می‌توانند با تزریق واکسن، خود را در برابر 
خطرات این بیماری ایمن کنند؛ البته دیگر 
زمان واکسن گذشته است، زیرا زمان طلایی 

آن اواخر تابستان و اوایل فصل پاییز است.
به گزارش ایرنا، شریفی اضافه کرد: افرادی 
که به ویروس آنفلوآنزا مبتلا می‌شوند، حد 

امکان تا بهبودی کامل در منزل بمانند و اگر 
به هر دلیلی مجبور شدند که از خانه بیرون 
بیایند، ماسک بزنند تا از انتقال آن به دیگر 
افراد جلوگیری شود.وی توصیه کرد: افراد از 
خوردن دارو‌های خودسرانه و مصرف آنتی 
بیوتیک خودداری و افراد سالمندان، مادران 
باردار و کودکان که دارای علامت آنفلوآنزا 
هستند به پزشک مراجعه کنند، شاید افراد 
جوان و میان سال با خوردن مایعات بهبود 
یابند، اما گروه سنی پرخطر بیشتر در معرض 

ابتلا هستند.
بیماری آنفلوآنزا یک بیماری تنفسی حاد 
واگیر و عامل آن ویروس‌های آنفلوآنزاست و 
در تمامی طول سال رخ می‌دهد ولی اغلب، 
بیشترین زمان شیوع آن در ماه‌های سرد 

سال و اوج آن در زمستان است.

چرا نصف جهان از جذب گردشگر خارجی بازمانده است؟

اصفهان در مسیر افول گردشگری

جولان آنفلوآنزا در یزد

کاهش چشمگیر ذخیره آب سد‌های بوشهر 
نگران کننده است

آب  شرکت  مدیرعامل 
گفت:  بوشهر  منطقه‌ای 
باعث  فصلی  بارندگی‌های 
ذخایر آبی در سد‌های این 
استان نشده که این وضعیت 
برای کشاورزان نگران کننده 

است.
مدیرعامل  محمدی  علی 
شرکت آب منطقه‌ای بوشهر 

گفت: سد‌های رییسعلی دلواری، خاییز و تنگ ارم که نقش شایانی در بهبود وضعیت 
منابع آبی این استان دارند، همچنان ذخیره‌ای کافی برای بلندمدت ندارند.وی یادآور 
شد: در حال حاضر مخزن سد رییسعلی دلواری حدود ۴۰ درصد آب ذخیره شده 
دارد و برای گذر از تابستان پیش رو نیازمند وقوع بارش‌های موثر در بالادست این 
سد هستیم.محمدی تصریح کرد: سد خاییز نیز به عنوان مهم‌ترین تامین کننده آب 
نخلستان‌های اهرم شهرستان تنگستان در حال حاضر یک میلیون مترمکعب ذخیره 

دارد که نسبت به حجم مخزن ۱۶ میلیون مترمکعبی آن رقم ناچیزی است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان بوشهر ادامه داد: سد تنگ ارم که منبع 
تامین آب شرب بخش ارم است، چهار میلیون مترمکعب در مخزن خود ذخیره دارد.
وی گفت: سد باغان در شهرستان جم که به مرحله آبگیری رسیده است نیز در 
حال حاضر ۳.۵ میلیون مترمکعب آب ذخیره شده دارد که امیدواریم با بارش‌های 
پیش بینی شده در فصل زمستان، این حجم افزایش یابد.محمدی اضافه کرد: با 
توجه به تغییرات اقلیمی و رشد جمعیت، مصرف بهینه آب به عنوان یک ضرورت 
استراتژیک در ایران و به ویژه استان بوشهر مطرح است.وی افزود: از این رو، شرکت 
آب منطقه‌ای بوشهر بر لزوم اجرای طرح‌هایی جهت افزایش بهره‌وری به ویژه در 

بخش کشاورزی معتقد است تا به کاهش فشار بر منابع موجود کمک کند.
به گزارش ایرنا، محمدی گفت: یکی از راه‌های اثربخش برای مقابله با مشکلات 
کم آبی، افزایش آگاهی عمومی در خصوص اهمیت مدیریت مصرف آب در مزارع، 
تشویق کشاورزان به کشت‌های گلخانه‌ای و الزام به رعایت الگوی کشت در استان 
است.وی یادآور شد: همچنین با تسریع در تزریق اعتبار به طرح‌های توسعه منابع 
آب، اصلاح روش‌های آبیاری، جلوگیری از توسعه سطح زیرکشت، تعهد همه 
دستگاه‌های متولی آب به اجرای برنامه‌های سازگاری با کم آبی استان و الزام صنایع 
به اجرای طرح‌های بازچرخانی آب می‌توان به سوی پایدارسازی منابع آبی استان 
بوشهر گام برداشت.مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای بوشهر تصریح کرد: همراهی و 
مشارکت فعال شهروندان بوشهری، کلید موفقیت در مدیریت پایدار منابع آبی است 

و می‌تواند تضمینی برای امنیت آبی و رفاه اقتصادی منطقه در درازمدت باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰۷۱۰۴ مورخ 1403/06/06 هیات اول /دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتى 
حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای / خانم زهرا دشتی 
زامله فرزند جلال بشماره شناسنامه و کد ملی ۳۲۴۲۰۰۴۱۶۷ صادره از کرمانشاه مبنی بر صدور 
سند مالکیت نسبت به زمین مزروعی مشاعی به آدرس سراب یاوری معروف به کوره پزها به 
مساحت 991/34 متر مربع در قسمتی از پلاک ۲۱۳ اصلی روستای سراب یاوری واقع در بخش 
یک حومه کرمانشاه خریداری از مالک رسمی مشاعی آقای / خانم محمد ناصر آزادی قره ولی به 
صورت مع‌الواسطه به متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/11

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

 هیات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۱۰۱۰۷۶۱ مورخ 1403/08/07 هیات اول / دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتى 
حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای / خانم افشین منیفی 
فرزند کریم بشماره شناسنامه ۳۷۱ به شماره ملی ۳۲۵۷۶۲۴۲۸۱ صادره از کرمانشاه مبنی بر 
صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به آدرس روستای بله کبود واقع 
در کرمانشاه به مساحت 997/80 متر مربع در قسمتی از پلاک ۱۸۵ اصلی روستای بله کبود واقع 
در کرمانشاه بخش یک حومه خریداری از مالک رسمی آقای / خانم ملک محمد شایان و کرمرضا 
حسینی به متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/11

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰۸۶۸۸ مورخ 1403/07/02 هیات اول / دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتى حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/ 
خانم جعفر رزلانسری فرزند محمد مراد بشماره شناسنامه و کد ملی ۳۲۴۰۱۲۷۶۵۲ صادره 
از کرمانشاه مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
آدرس کرمانشاه بیلوار روستای رزین به مساحت 10411/42 متر مربع در قسمتی از پلاک 
۳۲۵ اصلی روستای رزین واقع در کرمانشاه بخش یک حومه خریداری از مالک رسمی آقای 
/خانم حسینعلی رزلانسری به متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است. در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/11

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

هيات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۱۰۱۰۸۵۰ مورخ 1403/08/09 هیات اول/ دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه ۱ تصرفات مالكانه بالمعارض متقاضي آقای /خانم مهدی بختیاری 
فرزند عباس به شماره شناسنامه ۸۳۴۸ به شماره ملی۳۲۵۸۶۱۳۰۰۱ صادره از کرمانشاه مبنی بر 
صدور سند مالکیت نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب مغازه به آدرس بازار شهرستانی، 
بلوار مصطفی امامی، کوچه ده متری دوم، پلاک ۱۰، طبقه همکف به مساحت ۳۲ متر مربع در 
قسمتی از پلاک ۱۰۹ اصلی واقع در بخش یک حومه کرمانشاه خریداری از مالک رسمی مشاعی 
آقای / خانم غلامرضا عباسی به صورت مع‌الواسطه به متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/25
4312 / م الف / 12تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/11 4318/م الف/12

4325/الف /438112/س م الف/12


